
ORIGINALE 

 

C O M U N E  D I  V I L L A N O V A  D 'A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

DETERMINAZIONE 
 SETTORE AFFARI GENERALI  

N. 30 DEL 22/12/2022 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA PROCEDURA DI 

MOBILITA' PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO - CATEGORIA C - PROFILO PROFESSIONALE VIGILE 
URBANO 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventidue del mese di dicembre, nel proprio ufficio. 

Il sottoscritto  RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 
PREMESSO che: 

- con decreto sindacale del Comune di San Damiano d’Asti n. 32 del 15.09.2022 il Dr. 
Scagliotti Pierangelo è stato nominato segretario comunale della convenzione di 
segreteria tra i comuni di San Damiano d’Asti, Conzano, Occimiano, Villanova d’Asti 
e Villanova Monferrato; 

- con decreto sindacale n. 12/2022 del 19.07.2022 è stata attribuita al Segretario 
Comunale la Responsabilità giuridica del personale; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 150 del 07.12.2021 con la quale l’Amministrazione 
Comunale ha approvato il piano triennale del fabbisogno del personale 2022/2024, prevedendo tra 
l’altro l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di personale categoria C “Vigile 
Urbano”, attraverso mobilità esterna, concorso o utilizzo graduatoria altri enti e dando mandato al 
Segretario Comunale per la procedura di mobilità; 
VISTO l’art. 30, comma 2 bis, del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., il quale recita: “le Amministrazioni 
prima di procedere all’espletamento di procedure concorsuali finalizzate alla copertura di posti 
vacanti in organico devono attivare la procedura di mobilità … ecc.”;  
DATO ATTO che con propria determinazione n. 23 del 21.11.2022 è stato approvato l’avviso di 
selezione per mobilità esterna per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto 
categoria C – profilo professionale Vigile Urbano;  
CONSIDERATO che entro le ore 12,00 del giorno 22.12.2022 è pervenuta n. 1 domanda di 
mobilità e precisamente: 

- prot. n. 16257 del 28.11.2022 presentata dal Sig. PITTARELLI Dario; 
RILEVATO che con propria determinazione n. 29 in data odierna si è provveduto alla nomina 
della Commissione di concorso; 
RITENUTO pertanto provvedere all’approvazione dell’elenco dei candidati ammessi e alla 
pubblicazione sul sito internet; 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000;  
VISTA la legge n. 122/2010;  
VISTO lo Statuto dell'Ente;  



 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:  
 

1) Di approvare, l’elenco dei candidati ammessi (allegato A) alla procedura di mobilità 
volontaria ex art. 30 comma 2 bis del D. lgs. 165/2001 per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato, di n. 1 posto categoria C – profilo professionale Vigile Urbano;  

 
2) Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on–line e sul sito internet dell'Ente 

dell’elenco dei candidati ammessi. 
 

3) Di dare atto che la documentazione sarà trasmessa alla commissione esaminatrice al 
fine della valutazione del curriculum e dei titoli. 

 
4) Di dare atto che ai sensi dell’art. 7, comma 1, dell’avviso di mobilità, che il colloquio si 

svolgerà, il giorno martedì 27.12.2022 alle ore 15,00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 SCAGLIOTTI Pierangelo   
(firmato digitalmente) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 NON NECESSITA DI ATTESTAZIONE  DI COPERTURA FINANZIARIA  

  
 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

          
 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 

Villanova d'Asti, li 22/12/2022 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
FERRERO d.ssa Patrizia  
(firmato digitalmente) 

 
 
 
 
  
  (firmato digitalmente) 


